
Nadleśnictwo Lipinki
ul. Budowlanych 21,  68-200 Żary

ogłasza przetarg nieograniczony pisemny na dzierżawę gruntów znajdujących się
   na terenie Nadleśnictwa Lipinki

Przetarg odbędzie się w siedzibie Nadleśnictwa Lipinki w dniu 17.05.2022 r. o godz. 9.00 i obejmować będzie:
Obręb leśny Leśnictwo Oddz. Działka nr Rodzaj użytku Pow. w ha

Trzebiel Trzebiel 72-dx 1324 Ł III kl. 0,1766
Trzebiel Trzebiel 143-c 199 Ł IV kl. 0,5000
Trzebiel Trzebiel 103-a 103/1 R VI kl. 0,4500

Skarb Państwa Nadleśnictwo Lipinki zaprasza do złożenia pisemnej oferty. Oferta powinna zawierać:
a) Imię i nazwisko (osoba fizyczna) lub nazwę firmy (osoba prawna).
b) Nr PESEL (osoba fizyczna) lub nr NIP oraz REGON (osoba prawna).
c) Telefon kontaktowy.
d) Adres  oferenta.
e) Wysokość proponowanej stawki czynszu dzierżawnego z uwzględnieniem następujących warunków:

1. za stawkę wyjściową czynszu dzierżawnego zgodnie z Zarządzeniem 25/13 Nadleśniczego
Nadleśnictwa Lipinki z dnia 28.06.2013 r. przyjmuje się równowartość:
- Ł III kl. - użytkowanie rolnicze – 3,80  dt pszenicy/ha/rok,
- Ł IV kl. - użytkowanie rolnicze – 2,20 dt pszenicy/ha/rok,
- R VI kl. - użytkowanie rolnicze – 1,00 dt pszenicy/ha/rok.

2. stawki wyjściowe czynszu dzierżawnego nie zawierają podatku od towarów i usług (VAT).
3. minimalna umowna wysokość czynszu dzierżawnego nie może być niższa niż 30 zł/netto/rok.

f) Oświadczenie oferenta, że zapoznał się z przedmiotem przetargu.
g) Oświadczenie oferenta, że zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje je bez zastrzeżeń.
h) Dowód wpłaty wadium.

Oferent może złożyć tylko jedną ofertę na dany grunt.
Oferent może przed upływem terminu do składania ofert, zmienić lub wycofać ofertę.

Warunkiem udziału oferenta w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości:
- 20,00 zł z opisem w tytule wpłaty - „Przetarg na dzierżawę w Leśnictwie Trzebiel, oddz. 72-dx” lub
- 40,00 zł z z opisem w tytule wpłaty - „Przetarg na dzierżawę w Leśnictwie Trzebiel, oddz. 143-c” lub
- 40,00 zł z z opisem w tytule wpłaty - „Przetarg na dzierżawę w Leśnictwie Trzebiel, oddz. 103-a”.
Wadium należy wpłacić do kasy Nadleśnictwa Lipinki (pokój nr 27 w godz. 8.00 - 14.00) do dnia 17.05.2022 r.
do godz. 8.30,  bądź przelewem na konto: PKO BP oddz. Żary 43 1020 5460 0000 5102 0042 1834.
W przypadku wniesienia wadium przelewem na ww. rachunek bankowy, warunkiem przyjęcia oferty jest wpływ
pieniędzy na konto nadleśnictwa najpóźniej w ostatnim dniu roboczym poprzedzającym termin otwarcia ofert.

Ofertę z dopiskiem:
„Przetarg na dzierżawę w Leśnictwie Trzebiel, oddz. 72-dx” lub „Przetarg na dzierżawę w Leśnictwie
Trzebiel, oddz. 143-c” lub „Przetarg na dzierżawę w Leśnictwie Trzebiel, oddz. 103-a” należy złożyć w
zaklejonej kopercie w sekretariacie Nadleśnictwa Lipinki w Żarach, ul. Budowlanych 21, (pok. nr 16), do dnia
17.05.2022 r. do godziny 8.30. (rekomenduje się wysłanie ofert pocztą z odpowiednim wyprzedzeniem na adres
Nadleśnictwa)

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.05.2022 r. o godz. 9.00 w siedzibie Nadleśnictwa Lipinki w pok. nr 01 (Salka
Konferencyjna)

Nadleśnictwo Lipinki do chwili rozpoczęcia przetargu, zastrzega sobie prawo odstąpienia od jego
przeprowadzenia bez podania przyczyny.

Nadleśnictwo Lipinki zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru ofert dzierżawcy w całości, jak również prawo
uznania,
że przetarg nie dał wyniku w całości lub w części bez podania przyczyny, bez prawa do protestów i odwołań.

Umowa z dzierżawcą, który wygrał przetarg zawarta zostanie w ciągu 14 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.

W przypadku uchylenia się od podpisania umowy dzierżawy w wymaganym terminie, wadium oferenta ulega
przepadkowi.

Nadleśnictwo Lipinki zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Zaleca się oferentom zapoznanie z przedmiotem przetargu w obecności leśniczego:
- Leśnictwa Trzebiel - Pana Franciszka Maciejak nr tel. 696 414 270

Załączniki:
1. Oferta dzierżawy – druk 3 szt.



2. Zarządzenie nr 25/13 Nadleśniczego Nadleśnictwa Lipinki z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie ustalenia stawek
wyjściowych czynszów za dzierżawę lub najem nieruchomości Skarbu Państwa pozostających w zarządzie Nadleśnictwa
Lipinki oraz innych opłat za udostepnienie wymienionych nieruchomości;
3. Zarządzenie Nr 25/16 Nadleśniczego Nadleśnictwa Lipinki z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie ustalenia Regulaminu
prowadzenia przetargu na dzierżawę lub najem gruntów i innych nieruchomości Skarbu Państwa będących w zarządzie
Nadleśnictwa Lipinki oraz powołania komisji przetargowej/negocjacyjnej;
4. Umowa dzierżawy - wzór 1 egz.
5. Protokół przekazania-przejęcia - 3 egz.

ZATWIERDZAM:

…………………………………………….
Podpis elektroniczny
Radca Prawny Andrzej Wiatrowski



OFERTA DZIERŻAWY
        „Przetarg na dzierżawę w Leśnictwie Trzebiel, oddz. 72-dx”

Imię i nazwisko (osoba fizyczna) lub nazwa firmy (osoba prawna):

...................................................................................................

PESEL (osoba fizyczna) lub NIP i REGON (osoba prawna):

….……………………………………………………………….

Telefon kontaktowy:
………………………………………………………………….

Adres oferenta :

.....................................................................................................

.....................................................................................................

Wysokość proponowanej stawki czynszu dzierżawnego wyrażona w dt (kwintalach) pszenicy
za 1 ha na rok/netto:

Oddz. 72-dx (Ł III kl.) o pow. 0,1766 ha - ….……………………………….…….

„Oświadczam, że zapoznałem się z przedmiotem przetargu”

„Oświadczam, że zapoznałem się z warunkami przetargu i przyjmuję je bez zastrzeżeń”

Administratorem danych osobowych przetwarzanych w związku z prowadzeniem postępowania przetargowego jest Nadleśnictwo Lipinki
z siedzibą ul. Budowlanych 21, 68-200 Żary. Podstawą przetwarzania Państwa danych osobowych jest Art. 6 ust. 1 lit. b, Rozporządzenia
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, przetwarzanie
jest niezbędne do przeprowadzenia postępowania, którego stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie osoby,
której dane dotyczą. Pełna treść informacji na temat przetwarzania danych osobowych dostępna jest na stronie internetowej oraz w siedzibie
Administratora. Niniejszym oferent oświadcza, że zapoznał się z treścią obowiązku informacyjnego dotyczącego przetwarzania danych
osobowych, o którym mowa powyżej.

                                                          Podpis oferenta:

…………………………….

Ewentualny zwrot wadium proszę dokonać na konto bankowe:

 ………………………………………………………….………………………………………………..

……………………………
 data, podpis oferenta



OFERTA DZIERŻAWY
        „Przetarg na dzierżawę w Leśnictwie Trzebiel, oddz. 143-c”

Imię i nazwisko (osoba fizyczna) lub nazwa firmy (osoba prawna):

...................................................................................................

PESEL (osoba fizyczna) lub NIP i REGON (osoba prawna):

….……………………………………………………………….

Telefon kontaktowy:
………………………………………………………………….

Adres oferenta :

.....................................................................................................

.....................................................................................................

Wysokość proponowanej stawki czynszu dzierżawnego wyrażona w dt (kwintalach) pszenicy
za 1 ha na rok/netto:

Oddz. 143-c (Ł IV kl.) o pow. 0,5000 ha - ….……………………………….…….

„Oświadczam, że zapoznałem się z przedmiotem przetargu”

„Oświadczam, że zapoznałem się z warunkami przetargu i przyjmuję je bez zastrzeżeń”

Administratorem danych osobowych przetwarzanych w związku z prowadzeniem postępowania przetargowego jest Nadleśnictwo Lipinki
z siedzibą ul. Budowlanych 21, 68-200 Żary. Podstawą przetwarzania Państwa danych osobowych jest Art. 6 ust. 1 lit. b, Rozporządzenia
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, przetwarzanie
jest niezbędne do przeprowadzenia postępowania, którego stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie osoby,
której dane dotyczą. Pełna treść informacji na temat przetwarzania danych osobowych dostępna jest na stronie internetowej oraz w siedzibie
Administratora. Niniejszym oferent oświadcza, że zapoznał się z treścią obowiązku informacyjnego dotyczącego przetwarzania danych
osobowych, o którym mowa powyżej.

                                                          Podpis oferenta:

…………………………….

Ewentualny zwrot wadium proszę dokonać na konto bankowe:

 ………………………………………………………….………………………………………………..

……………………………
 data, podpis oferenta



OFERTA DZIERŻAWY
        „Przetarg na dzierżawę w Leśnictwie Trzebiel, oddz. 103-a”

Imię i nazwisko (osoba fizyczna) lub nazwa firmy (osoba prawna):

...................................................................................................

PESEL (osoba fizyczna) lub NIP i REGON (osoba prawna):

….……………………………………………………………….

Telefon kontaktowy:
………………………………………………………………….

Adres oferenta :

.....................................................................................................

.....................................................................................................

Wysokość proponowanej stawki czynszu dzierżawnego wyrażona w dt (kwintalach) pszenicy
za 1 ha na rok/netto:

Oddz. 103-a (R VI kl.) o pow. 0,4500 ha - ….……………………………….…….

„Oświadczam, że zapoznałem się z przedmiotem przetargu”

„Oświadczam, że zapoznałem się z warunkami przetargu i przyjmuję je bez zastrzeżeń”

Administratorem danych osobowych przetwarzanych w związku z prowadzeniem postępowania przetargowego jest Nadleśnictwo Lipinki
z siedzibą ul. Budowlanych 21, 68-200 Żary. Podstawą przetwarzania Państwa danych osobowych jest Art. 6 ust. 1 lit. b, Rozporządzenia
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, przetwarzanie
jest niezbędne do przeprowadzenia postępowania, którego stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie osoby,
której dane dotyczą. Pełna treść informacji na temat przetwarzania danych osobowych dostępna jest na stronie internetowej oraz w siedzibie
Administratora. Niniejszym oferent oświadcza, że zapoznał się z treścią obowiązku informacyjnego dotyczącego przetwarzania danych
osobowych, o którym mowa powyżej.

                                                          Podpis oferenta:

…………………………….

Ewentualny zwrot wadium proszę dokonać na konto bankowe:

 ………………………………………………………….………………………………………………..

……………………………
 data, podpis oferenta



















~ 1 ~

UMOWA DZIERŻAWY GRUNTÓW ROLNYCH
Nr UDR-2022-0…

(zn. spr.: ZG.2217…..2022)
zawarta w dniu ___.05.2022 r. w Żarach,

na podstawie zgody Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej Górze
z dnia 07.04.2022 r. zn. spr.: ZS.2217.68.2022 r.,

pomiędzy:

- Skarbem Państwa - Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwem Lipinki z siedzibą
w Żarach, ul. Budowlanych 21, 68-200 Żary, reprezentowanym przez Nadleśniczego Pana Jana Lessera, zwanym
w treści „Wydzierżawiającym”
a
 - Panem/ią ……………….., zam. ……………………….,  ……………,  PESEL: ……………….,
zwanym/ą w umowie „Dzierżawcą”,
zwanych łącznie „stronami umowy”, o następującej treści:

§ 1.

Wydzierżawiający oświadcza, że zarządza gruntami rolnymi Skarbu Państwa, określonymi w § 2 umowy,
wchodzącymi w skład Lasów Państwowych Nadleśnictwa Lipinki w Żarach.

§ 2.
1. Na podstawie art. 39 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach  (Dz.U. z 2022 r. poz. 672 ze zm.) oraz:

   1) Zarządzenia nr 25/16 Nadleśniczego Nadleśnictwa Lipinki z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie ustalenia
regulaminu prowadzenia przetargu na dzierżawę lub najem gruntów i innych nieruchomości Skarbu Państwa
będących w zarządzie Nadleśnictwa Lipinki oraz powołania komisji przetargowej/negocjacyjnej (zn.spr.:
ZG.2217.82.2016.EC),
   2) Zarządzenia nr 25/13 Nadleśniczego Nadleśnictwa Lipinki z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie ustalenia
stawek wyjściowych czynszów za dzierżawę lub najem nieruchomości Skarbu Państwa pozostających w
zarządzie Nadleśnictwa Lipinki oraz innych opłat za udostępnienie wymienionych nieruchomości (zn.spr.:
ZG-2126-112/13); po zakończeniu postępowania przetargowego w dniu …..05.2022 r.
Wydzierżawiający oddaje a Dzierżawca bierze w dzierżawę, następujące grunty rolne z przeznaczeniem
na użytkowanie rolnicze (cele rolnicze):

Adres leśny Adres administracyjny Działka
nr

Rodzaj
gruntu

Nr księgi wieczystej Powierzchnia w ha

14-06-02-09-…. 08-11-082-….. …… ….. …….. …….
L-ctwo Trzebiel Gmina Trzebiel Razem …….

2. Dzierżawca oświadcza, że:
1) zna miejsce położenia, granice i powierzchnię przedmiotu dzierżawy,
2) zapoznał się ze stanem przedmiotu dzierżawy, opisanego w ust. 1, oraz ograniczeniami w jego używaniu

i nie będzie występował z roszczeniami przeciwko Wydzierżawiającemu z tytułu rękojmi za wady
przedmiotu dzierżawy,

3. Przekazanie przedmiotu dzierżawy nastąpi za protokołem przekazania - przejęcia.
4. Protokół stanowić będzie załącznik nr 1 do umowy, załącznikiem graficznym do protokołu jest mapa.

§ 3.
1. Umowa zostaje zawarta na czas nieokreślony.
2. Każda ze stron umowy może ją rozwiązać na koniec miesiąca kalendarzowego za uprzednim

3-miesięcznym okresem wypowiedzenia, z zastrzeżeniem ust. 5.
3. Umowa może ulec rozwiązaniu w każdym czasie za porozumieniem stron.
4. Wydzierżawiający może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku, gdy Dzierżawca:

1) zalega z zapłatą czynszu ponad 30 dni od wyznaczonego w umowie terminu,
2) wykorzystuje grunt na cele nierolnicze,
3) narusza inne istotne postanowienia umowy.

5. Gdy Dzierżawca dokonał siewów (sadzenia) przysługuje mu prawo zbioru plonów z przedmiotu dzierżawy,
i w tym przypadku umowa rozwiązuje się z dniem zakończenia zbiorów nie później jednak niż do dnia
31 października danego roku.

§ 4.

1. Dzierżawca zobowiązuje się płacić Wydzierżawiającemu roczny czynsz dzierżawny, w wysokości
równowartości ……. dt pszenicy/ha/rok, (użytkowanie rolnicze …….),
tj. łącznie ……dt pszenicy/rok, (nie mniej jednak niż 30 zł).

2. Do wyliczenia czynszu rocznego przyjmuje się średnią krajową cenę skupu pszenicy na podstawie
obwieszczenia Prezesa GUS, ogłaszanego w Monitorze Polskim za II półrocze poprzedzające dany rok
dzierżawy.

3. Czynsz dzierżawny będzie ulegał zmianie wraz ze zmianą średniej ceny skupu pszenicy, o której mowa
w ust. 2.

4. Czynsz dzierżawny jest płatny z góry, na konto bankowe wskazane w przesłanej fakturze:



~ 2 ~

1) za rok, w którym podpisano umowę - w terminie 14 dni od otrzymania faktury;
2) za następne lata do dnia 28 lutego danego roku - za dany rok, na konto bankowe BNP PARIBAS BANK
POLSKA S.A. oddz. Żary 57 2030 0045 1110 0000 0049 9890.

5. Za opóźnienie w zapłacie czynszu Wydzierżawiający ma prawo naliczyć Dzierżawcy odsetki ustawowe
za opóźnienie w transakcjach handlowych oraz rekompensatę za koszty odzyskiwania należności, stanowiącą
równowartość w złotych kwoty euro, zgodnie z postanowieniami ustawy dnia 8 marca 2013 r.
o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r.,
poz. 424).

6. Inny sposób zapłaty czynszu niż określony w ust. 4, w szczególności poprzez potrącenie, wymaga pisemnej
zgody Wydzierżawiającego.

7. Z chwilą zawarcia umowy, jej wygaśnięcia lub rozwiązania, w ciągu roku kalendarzowego, czynsz ustala
się proporcjonalnie do długości okresu dzierżawy w danym roku.

8. Jeżeli zostanie uchylony przepis o zwolnieniu z podatku VAT, do czynszu netto ustalonego na podstawie
ust. 1 doliczony zostanie obowiązujący podatek VAT.

§ 5.
1. Na Dzierżawcę przechodzą wszelkie świadczenia publicznoprawne, a w szczególności podatek rolny oraz

inne ewentualne podatki i opłaty, jeżeli przepisy prawa nakładają takie obowiązki.
2. Dzierżawca nie może bez pisemnej zgody Wydzierżawiającego, pod rygorem nieważności, oddawać całości

lub części przedmiotu dzierżawy osobom trzecim, np. podnajmować, poddzierżawiać.

§ 6.
1. Dzierżawca ma prawo do pobierania pożytków naturalnych z przedmiotu dzierżawy.
2. Obowiązuje zakaz wycinki drzew bez pisemnej zgody Wydzierżawiającego, pod rygorem nieważności,

i decyzji właściwego organu samorządu terytorialnego. Prośba o zgodę na wycinkę drzew powinna zawierać
szczegółowy wykaz drzew kwalifikowanych do usunięcia, w celu poprawy warunków zagospodarowania
przedmiotu dzierżawy.

3. Pozyskane drewno stanowi własność Wydzierżawiającego.
4. Dzierżawca zrzeka się prawa do obniżenia czynszu dzierżawnego w przypadku braku pożytków naturalnych

lub ich znacznego obniżenia, z przyczyn niezależnych od Dzierżawcy.
5. Dzierżawca zrzeka się prawa do dochodzenia odszkodowania za szkody wyrządzone przez zwierzynę.
6. Pozyskiwanie surowców naturalnych z przedmiotu dzierżawy wymaga pisemnej zgody

Wydzierżawiającego, pod rygorem nieważności, uzyskanie właściwej koncesji i wyłączenia gruntów
na cele nierolnicze w trybie ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych.

§ 7.
1. Dzierżawca zobowiązuje się używać przedmiotu dzierżawy zgodnie z zasadami prawidłowej gospodarki

rolnej i nie może zmieniać przeznaczenia części lub całości przedmiotu dzierżawy bez zgody
Wydzierżawiającego wyrażonej na piśmie.

2. W szczególności Dzierżawca powinien:
1) uprawiać i użyźniać przedmiot dzierżawy, utrzymując go w odpowiedniej kulturze rolnej,
2) dokonywać konserwacji urządzeń melioracyjnych istniejących na przedmiocie dzierżawy,
3) konserwować i/lub remontować budynki i budowle znajdujące się na przedmiocie dzierżawy.

3. Dzierżawcy nie wolno:
1) niszczyć i wycinać drzew i krzewów owocowych, ozdobnych i użytkowych bez zgody
Wydzierżawiającego, wyrażonej na piśmie pod rygorem nieważności i zezwolenia właściwych organów
gminy,
2) wznosić na przedmiocie dzierżawy budynków i budowli bez pisemnej zgody Wydzierżawiającego,
3) przelewać w całości lub w części uprawnień wynikających z niniejszej umowy na rzecz osób trzecich.

§ 8.
1. Dzierżawca oświadcza, że znane mu są ograniczenia i obowiązki w zakresie używania przedmiotu umowy

wynikające z przepisów prawa, w szczególności z przepisów ustaw o ochronie gruntów rolnych, o lasach,
o ochronie przyrody, o ochronie i kształtowaniu środowiska, o odpadach oraz prawa budowlanego
i zobowiązuje się do używania przedmiotu dzierżawy stosownie do ograniczeń i obowiązków wynikających
z tych przepisów.

2. Dzierżawca zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie
przeciwpożarowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 869) oraz przepisów rozporządzenia Ministra
Środowiska z dnia 22 marca 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad zabezpieczenia przeciwpożarowego
lasów (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r., nr 58, poz. 405 ze zm.), w szczególności w zakresie zapobiegania
powstawaniu pożarów na przedmiocie dzierżawy i przenoszenia się ich na obszary (tereny) leśne.

3. Dzierżawca zobowiązany jest do znajomości aktualnego zasięgu obszarów objętych obostrzeniami mającymi
na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się wirusa wywołującego afrykański pomór świń (ASF). Informacje
w przedmiotowej sprawie uzyskać można na stronach internetowych Głównego Inspektora Weterynarii
(www.wetgiw.gov.pl). Zasady postępowania oraz bioasekuracji na obszarach objętych ASF zawarte zostały
w ulotce GIW, stanowiącej załącznik nr 2 do umowy.



~ 3 ~

§ 9.
1. Jeżeli do przedmiotu dzierżawy nie prowadzi droga publiczna dzierżawca ma prawo poruszać

się po drogach leśnych stanowiących najkrótsze połączenie między najbliższą drogą publiczną
a przedmiotem dzierżawy.

2. Poruszając się po drogach leśnych nie wolno między innymi zatrzymywać się na drodze i poboczu, zjeżdżać
do lasu, używać otwartego ognia.

3. Poruszając się po drogach leśnych należy zwrócić szczególna uwagę na zwierzynę leśna, a także
na zwisające gałęzie i konary drzew. Nadleśnictwo Lipinki nie ponosi odpowiedzialności wobec
korzystających z drogi leśnej na wypadek szkód związanych z kolizją z dziką zwierzyną lub uszkodzenia
pojazdu przez zwisające nad drogą lub spadające na nią gałęzie.

§ 10.
1. Za ewentualne szkody wyrządzone osobom trzecim przy wykonywaniu umowy dzierżawy odpowiada

Dzierżawca.
2. Dzierżawcy nie wolno na przedmiocie dzierżawy, bez pisemnej zgody Wydzierżawiającego, stawiać stałych

lub tymczasowych obiektów budowlanych lub budowli.
3. Wydzierżawiający zastrzega sobie prawo wstępu na przedmiot dzierżawy w celu oceny prawidłowości

korzystania z niego przez Dzierżawcę oraz do przebywania na nim uprawnionych pracowników Lasów
Państwowych.

§ 11.
1. W przypadku rozwiązania umowy, Dzierżawca zobowiązany jest do zwrotnego przekazania przedmiotu

dzierżawy (protokół przekazania-przejęcia) w stanie niepogorszonym w stosunku do stanu na dzień
zawierania umowy.

2. Dzierżawca odpowiada za wszelkie szkody wyrządzone w przedmiocie dzierżawy i jest zobowiązany usunąć
je niezwłocznie, najpóźniej do dnia zdania przedmiotu dzierżawy.

3. W przypadku, gdyby Dzierżawca lub jego przedstawiciel nie stawi się w wyznaczonym terminie w celu
podpisania protokołu przekazania-przejęcia przedmiotu dzierżawy, protokół zostanie sporządzony
jednostronnie przez Wydzierżawiającego i będzie on podstawą ewentualnych roszczeń w stosunku
do Dzierżawcy.

§ 12.
1. Wszelkie spory mogące powstać w związku z wykonywaniem niniejszej umowy będą rozpatrywane przez

sąd powszechny właściwy dla siedziby Wydzierżawiającego.
2. Zmiany umowy wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności.
3. Dzierżawca nie może przenieść uprawnień wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie

bez zgody Wydzierżawiającego, wyrażonej na piśmie, pod rygorem nieważności.
4. W sprawach nieuregulowanych umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego i ustaw właściwych

dla przedmiotu umowy.
5. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron

umowy.
§ 13.

Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wykaz załączników:
1. Protokół przekazania-przejęcia.
2. Ulotka GIW

PODPISY STRON

------------------------------------------ ----------------------------------------
Wydzierżawiający  Dzierżawca

Administratorem danych osobowych przetwarzanych w związku z zawarciem i realizacją niniejszej umowy jest Nadleśnictwo Lipinki z siedzibą ul. Budowlanych 21, 68-200 Żary. Podstawą
przetwarzania Państwa danych osobowych jest Art. 6 ust. 1 lit. b, Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, przetwarzanie jest niezbędne do
wykonania umowy, której stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie osoby, której dane dotyczą, przed zawarciem umowy. Pełna treść informacji na temat
przetwarzania danych osobowych dostępna jest na stronie internetowej oraz w siedzibie Administratora. Niniejszym dzierżawca oświadcza, że zapoznał się z treścią obowiązku
informacyjnego dotyczącego przetwarzania danych osobowych, o którym mowa powyżej.

……………………………………………. ………………………………………..
Podpis elektroniczny     Podpis elektroniczny
Radca Prawny Andrzej Wiatrowski                         Główna Księgowa Nadleśnictwa Lipinki



~ 1 ~

załącznik nr 1 do umowy
UDR-2022-0….

PROTOKÓŁ
PRZEKAZANIA-PRZEJĘCIA

spisany w dniu …...05.2022 r.
Przekazujący:
Nadleśnictwo Lipinki
ul. Budowlanych 21
68-200 Żary

reprezentowany przez:
Franciszka Maciejak - Leśniczego Leśnictwa Trzebiel

Przejmujący:
………………
………………
………………

Obiekt przekazania:
Adres leśny Adres administracyjny Działka

nr
Rodzaj
gruntu

Nr księgi wieczystej Powierzchnia w ha

14-06-02-09-72-dx 08-11-082-0027 1321 Ł III kl. ZG1R/00039583/0 0,1766
L-ctwo Trzebiel Gmina Trzebiel Razem 0,1766

Opis elementów występujących na gruncie:
Oddz. 72 dx
1) drzewa znajdujące się w granicach wydzierżawionego wydzielenia:  brak,
2) samosiewy: brak,
3) naniesienia występujące na gruncie:

- obiekty kubaturowe: brak,
- urządzenia melioracyjne: brak,
- ogrodzenie: brak,
- pozostałe naniesienia: brak.

Aktualny sposób zagospodarowania: użytkowany jako łąka.
Stan przekazywanego gruntu: zagospodarowany.
Siedlisko przyrodnicze: brak.
Stan dróg dojazdowych: dojazd drogą publiczną.

Dzierżawca oświadcza, że:
- zapoznał się z przedmiotem dzierżawy,
- znane mu są granice nieruchomości,
- nie zgłasza zastrzeżeń do dzierżawy wyżej wymienionego gruntu.

Strony nie wnoszą żadnych uwag do przedmiotu dzierżawy.

Protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

Załącznik:
1. Mapa

          Przekazujący:                                                                                                                         Przejmujący:



~ 2 ~

załącznik nr 1 do umowy
UDR-2022-0….

PROTOKÓŁ
PRZEKAZANIA-PRZEJĘCIA

spisany w dniu …...05.2022 r.
Przekazujący:
Nadleśnictwo Lipinki
ul. Budowlanych 21
68-200 Żary

reprezentowany przez:
Franciszka Maciejak - Leśniczego Leśnictwa Trzebiel

Przejmujący:
………………
………………
………………

Obiekt przekazania:
Adres leśny Adres administracyjny Działka

nr
Rodzaj
gruntu

Nr księgi wieczystej Powierzchnia w ha

14-06-02-09-143-c 08-11-082-0026 199 Ł IV kl. ZG1R/00030462/3 0,5000
L-ctwo Trzebiel Gmina Trzebiel Razem 0,5000

W oddz. 143 c wyróżniono siedlisko przyrodnicze oznaczone kodem 6510 - niżowe i górskie świeże łąki użytkowane ekstensywnie
(Arrhenatherion elatioris). Dzierżawa jest możliwa jeśli gospodarka łąkowa pozwoli na zachowanie walorów przyrodniczych. Pierwszy pokos
można wykonać nie wcześniej niż w pierwszej połowie czerwca. Nie jest wskazane zbyt niskie koszenie i intensywne wypasanie. Zasady
ochrony niżowych i górskich łąk świeżych użytkowanych ekstensywnie określa poradnik siedliska Natura 2000.

Opis elementów występujących na gruncie:
Oddz. 143 c
1) drzewa znajdujące się w granicach wydzierżawionego wydzielenia:  brak,
2) samosiewy: brak,
3) naniesienia występujące na gruncie:

- obiekty kubaturowe: brak,
- urządzenia melioracyjne: brak,
- ogrodzenie: brak,
- pozostałe naniesienia: brak.

Aktualny sposób zagospodarowania: użytkowany jako łąka.
Stan przekazywanego gruntu: zagospodarowany.
Siedlisko przyrodnicze: 6510 (B)
Stan dróg dojazdowych: dojazd drogą publiczną.

Dzierżawca oświadcza, że:
- zapoznał się z przedmiotem dzierżawy,
- znane mu są granice nieruchomości,
- nie zgłasza zastrzeżeń do dzierżawy wyżej wymienionego gruntu.

Strony nie wnoszą żadnych uwag do przedmiotu dzierżawy.

Protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

Załącznik:
2. Mapa

          Przekazujący:                                                                                                                         Przejmujący:



~ 3 ~

załącznik nr 1 do umowy
UDR-2022-0….

PROTOKÓŁ
PRZEKAZANIA-PRZEJĘCIA

spisany w dniu …...05.2022 r.
Przekazujący:
Nadleśnictwo Lipinki
ul. Budowlanych 21
68-200 Żary

reprezentowany przez:
Franciszka Maciejak - Leśniczego Leśnictwa Trzebiel

Przejmujący:
………………
………………
………………

Obiekt przekazania:
Adres leśny Adres administracyjny Działka

nr
Rodzaj
gruntu

Nr księgi wieczystej Powierzchnia w ha

14-06-02-09-103-a 08-11-092-0001 103/1 R VI kl. ZG1R/00037275/4 0,4500
L-ctwo Trzebiel Gmina Tuplice Razem 0,4500

Opis elementów występujących na gruncie:
Oddz.103 a
1) drzewa znajdujące się w granicach wydzierżawionego wydzielenia:  brak,
2) samosiewy: brak,
3) naniesienia występujące na gruncie:

- obiekty kubaturowe: brak,
- urządzenia melioracyjne: brak,
- ogrodzenie: brak,
- pozostałe naniesienia: brak.

Aktualny sposób zagospodarowania: użytkowany jako pastwisko.
Stan przekazywanego gruntu: zagospodarowany.
Siedlisko przyrodnicze: brak.
Stan dróg dojazdowych: dobry, dostęp z drogi publicznej.

Dzierżawca oświadcza, że:
- zapoznał się z przedmiotem dzierżawy,
- znane mu są granice nieruchomości,
- nie zgłasza zastrzeżeń do dzierżawy wyżej wymienionego gruntu.

Strony nie wnoszą żadnych uwag do przedmiotu dzierżawy.

Protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

Załącznik:
3. Mapa

          Przekazujący:                                                                                                                         Przejmujący:


		2022-04-28T08:19:31+0200


		2022-04-28T08:39:23+0200
	Jan Józef Lesser


		2022-04-27T15:09:59+0200
	Elżbieta Byczkowska


		2022-04-28T07:24:40+0200
	Jan Józef Lesser


		2022-04-27T15:09:59+0200
	Elżbieta Byczkowska


		2022-04-28T07:24:40+0200
	Jan Józef Lesser




